[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 62 / 2010

CONSIDERANDO que no ano passado encaminhamos uma indicação (17/2009), ainda em janeiro, solicitando a criação de cursos enfermagem, mecânica, química, e alguns na área de cozinha e restaurante, tais como padeiros, garçons, etc.

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos respondeu, na época, “O assunto já está em franco andamento, através da participação da Secretaria de Educação” e, até hoje nada fora concretizado;

CONSIDERANDO que passado mais de um ano do ocorrido, a população tem cobrado deste vereador sobre a questão,

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este se manifeste a respeito do assunto, nos respondendo quando dará prosseguimento à idéia apresentada no ano passado e ainda não colocada em prática.
Monte Azul Paulista, 16 de setembro de 2010.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador